



KUJAWSKO-POMORSKI
OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO
w Minikowie

PSZENŻYTO OZIME

kalkulacja uprawy 1 ha przy różnych poziomach produktywności opracowana w cenach netto

POZIOM PRODUKTYWNOŚCI			NISKI		ŚREDNI		WYSOKI	
Wyszczególnienie	J.m.	Cena (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)
WARTOŚĆ PRODUKCJI			4 913		6 818		8 723	
ziarno pszenżyta ozimego	dt	127	30	3 810	45	5 715	60	7 620
słoma	dt		30		35		40	
płatności bezpośrednie ¹⁾	ha	1 103		1 103		1 103		1 103
MATERIAŁ SIEWNY			662		662		662	
ziarno pszenżyta ozimego zap.	dt	301	2,20	662	2,20	662	2,20	662
NAWOZY			1 393		2 713		3 448	
saletra amonowa 34%	dt	508	1,70	864	2,50	1 270	3,00	1 524
polifoska 6:20:30	dt	481	1,10	529	3,00	1 443	4,00	1 924
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			337		561		701	
Anex SX 50 SG (ch)	kg	690	0,12	83	0,15	104	0,15	104
Olejan 85 EC	l	20	1,00	20	1,00	20	1,00	20
Ascra X Pro 260 EC (g)	l	218	1,00	218	1,30	283	1,50	327
Delaro 325 SC	l	184			0,75	138	1,00	184
Antywylegacz Płynny 675 SL	l	16					2,10	34
Sparviero (o)	l	220	0,08	17	0,08	17	0,08	17
Sumi Alpha 050 EC (o)	l	65					0,25	16
KOSZTY BEZPOŚREDNIE			2 392		3 937		4 811	
NADWYŻKA BEZPOŚREDNIA			2 521		2 881		3 912	
USŁUGI			828		868		928	
kombajnowanie	ha	488		488		488		488
prasowanie	szt.	20	17	340	19	380	22	440
praca maszyn własnych			1 164		1 307		1 484	
koszty utrzymania budynków			581		619		657	
podatki i ubezpieczenia			200		200		200	
pozostałe koszty			509		509		509	
KOSZTY POŚREDNIE			3 281		3 502		3 778	
KOSZTY CAŁKOWITE			5 673		7 439		8 589	
KOSZT JEDNOSTKOWY			189		165		143	
DOCHÓD ROLNICZY NETTO			-760		-621		134	
DOCHÓD ROLNICZY NETTO z dopłatami do kosztów ²⁾			-85		54		809	
Wysokość nawożenia mineralnego (kg/ha)	N		64		103		126	
	P ₂ O ₅		22		60		80	
	K ₂ O		33		90		120	

¹⁾ płatności bezpośrednie = jednolita płatność obszarowa + płatność za zazielenienie + płatność dodatkowa + płatność uzupełniająca

²⁾ dopłaty do kosztów = dopłata do materiału siewnego 65 zł/ha + zwrot akcyzy paliwowej 110 zł/ha + dopłata do nawozów 500 zł/ha